ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «БЕЗЫМЕНСКАЯ ШКОЛА НОВОАЗОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»

ПРИКАЗ

02 сентября 2024 года                                 Безыменное                                    №

Об утверждении Положения о рабочих программах

 в соответствии с требованиями

Федеральных основных образовательных программ

и разработке рабочих программ на 2024 – 2025  учебный год

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от

29.12.2012 № 273-ФЗ, на основании решения педагогического совета (протокол

педагогического совета от 26.08.2024 №  )

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о рабочей программе учебных предметов в соответствии с

требованиями Федеральных основных образовательных программ.

 2. Учителям - предметникам:

2.1. Разработать рабочие программы учебных предметов, реализующих основные

образовательные программы соответствующего уровня общего образования,

исходя из требований новых федеральных государственных образовательных

стандартов общего образования (далее - рабочие программы), в соответствии с

Положением, утвержденным пунктом 1 настоящего приказа в срок до 30.08.2023г.

2.2. Представить в срок до 01.09.2024г рабочие программы учебных предметов,

заместителю директора по УВР Фалееву Е. В

 3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора

по  УВР Фалееву Е. В.

Директор                                                                                                 В. Н. Рогозин

Ознакомлены:

Василенко М.А.

Гурезова Л.А.

Глинянская Н.С.

Денищук Н.В.

Корецкий Р.И.

Фалеева Е. В.

Навизинская Н.В.

Жорноклей А.А.

Оксина Н.И.

Борзенко А.А.

Дараган Ю.И.

Васильева Т.А.

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «БЕЗЫМЕНСКАЯ ШКОЛА НОВОАЗОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»

ПРИКАЗ

02 сентября 2024 года                                 Безыменное                                    №

Об утверждении положения о языке

 обучения и воспитания

В соответствии с Федеральным Законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 г «Об

образовании в Российской Федерации» с изменениями и дополнениями,

протоколом педагогического совета от 26.08.2024 г. №

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о языке обучения и воспитания согласно

(приложению).

2. Довести до сведения педагогического коллектива положение об

организации внеурочной деятельности обучающихся в ГБОУ «Безыменская школа

Новоазовского м.о.».

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                 В. Н. Рогозин

Ознакомлены:

Василенко М.А.

Гурезова Л.А.

Глинянская Н.С.

Денищук Н.В.

Корецкий Р.И.

Фалеева Е. В.

Навизинская Н.В.

Жорноклей А.А.

Оксина Н.И.

Борзенко А.А.

Дараган Ю.И.

Васильева Т.А.

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «БЕЗЫМЕНСКАЯ ШКОЛА НОВОАЗОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА»

ПРИКАЗ

    02 сентября 2024 года                                 Безыменное                                    №

Об утверждении Положения

об организации внеурочной

 деятельности обучающихся

С целью содействия в обеспечении формирования образовательного

пространства для решения задач социализации, воспитания, развития здорового

жизненного стиля, самоопределения обучающихся.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение об организации внеурочной деятельности

обучающихся (Приложение 1).

2. Довести до сведения педагогического коллектива положение об

организации внеурочной деятельности обучающихся в ГБОУ «Безыменская школа

Новоазовского м.о.».

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                 В. Н. Рогозин

Ознакомлены:

Василенко М.А.

Гурезова Л.А.

Глинянская Н.С.

Денищук Н.В.

Корецкий Р.И.

Фалеева Е. В.

Навизинская Н.В.

Жорноклей А.А.

Оксина Н.И.

Борзенко А.А.

Дараган Ю.И.

Васильева Т.А.

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «БЕЗЫМЕНСКАЯ ШКОЛА НОВОАЗОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА»

ПРИКАЗ

02 сентября 2024 года                                 Безыменное                                    №

Об утверждении  Положения

 о проектной деятельности

обучающихся в ГБОУ «Безыменская школа Новоазовского м.о.».

 В целях реализации требований федеральных государственных образовательных

стандартов общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о проектной деятельности обучающихся в ГБОУ

«Безыменская школа Новоазовского м.о.». (прилагается).

2.  Педагогам школы при организации проектной деятельности обучающихся

руководствоваться данным Положением.

3. Разместить положение  о проектной деятельности  обучающихся  на

официальном сайте в ГБОУ «Безыменская школа Новоазовского м.о.».

 4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР

Фалееву Е. В.

Директор                                                                                                 В. Н. Рогозин

Ознакомлены:

Василенко М.А.

Гурезова Л.А.

Глинянская Н.С.

Денищук Н.В.

Корецкий Р.И.

Фалеева Е. В.

Навизинская Н.В.

Жорноклей А.А.

Оксина Н.И.

Борзенко А.А.

Дараган Ю.И.

Васильева Т.А.

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «БЕЗЫМЕНСКАЯ ШКОЛА НОВОАЗОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА»

ПРИКАЗ

02 сентября 2024 года                                 Безыменное                                    №

Об утверждении Положения

о внутренней системе оценки

 качества образования (ВСОКО)

в ГБОУ «Безыменская школа Новоазовского м.о.».

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, на основании решения педагогического совета

(протокол педагогического совета от 26.08.2024 №  ), в целях формирования

системного подхода к оценки качества образования, обеспечение эффективности

управления качеством образования в ГБОУ «Безыменская школа Новоазовского

м.о.».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать и утвердить Положение о внутренней системе оценки

качества образования (ВСОКО) в ГБОУ «Безыменская школа Новоазовского м.о.».

(приложение 1).

2. Учителям - предметникам:

2.1. Руководствоваться Положением в работе по формированию,

обеспечению функционирования и развития   внутренней системе оценки качества

образования (ВСОКО)  в ГБОУ «Безыменская школа Новоазовского м.о.».

3. Контроль  за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                 В. Н. Рогозин

Ознакомлены:

Василенко М.А.

Гурезова Л.А.

Глинянская Н.С.

Денищук Н.В.

Корецкий Р.И.

Фалеева Е. В.

Навизинская Н.В.

Жорноклей А.А.

Оксина Н.И.

Борзенко А.А.

Дараган Ю.И.

Васильева Т.А.

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «БЕЗЫМЕНСКАЯ ШКОЛА НОВОАЗОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА»

ПРИКАЗ

    02 сентября 2024 года                             Безыменное                                    №

Об утверждении Положения о формах,

периодичности и порядке текущего

контроля успеваемости и промежуточной

аттестации обучающихся и об оценке

образовательных достижений обучающихся

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, на основании решения педагогического совета

(протокол педагогического совета от 26.08.2024 №  )

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о формах, периодичности и порядке текущего

контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся и об оценке

образовательных достижений обучающихся ГБОУ «Безыменская школа

Новоазовского м.о.».

2. Разместить Положение на официальном сайте ГБОУ «Безыменская

школа Новоазовского м.о.».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                 В. Н. Рогозин

Ознакомлены:

Василенко М.А.

Гурезова Л.А.

Глинянская Н.С.

Денищук Н.В.

Корецкий Р.И.

Фалеева Е. В.

Навизинская Н.В.

Жорноклей А.А.

Оксина Н.И.

Борзенко А.А.

Дараган Ю.И.

Васильева Т.А.

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «БЕЗЫМЕНСКАЯ ШКОЛА НОВОАЗОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА»

ПРИКАЗ

02 сентября 2024 года                                 Безыменное                                    №

Об утверждении положения

об оценке образовательных

 достижений обучающихся

 (стартовая диагностика)

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, на основании решения педагогического совета

(протокол педагогического совета от 26.08.2024 №  )

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положения об оценке образовательных достижений

обучающихся (стартовая диагностика)  ООП НОО, ООО, СОО в ГБОУ

«Безыменская школа Новоазовского м.о.».

2. Разместить Положение на официальном сайте ГБОУ

«Безыменская школа Новоазовского м.о.».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                 В. Н. Рогозин

Ознакомлены:

Василенко М.А.

Гурезова Л.А.

Глинянская Н.С.

Денищук Н.В.

Корецкий Р.И.

Фалеева Е. В.

Навизинская Н.В.

Жорноклей А.А.

Оксина Н.И.

Борзенко А.А.

Дараган Ю.И.

Васильева Т.А.

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «БЕЗЫМЕНСКАЯ ШКОЛА НОВОАЗОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА»

ПРИКАЗ

02 сентября 2024 года                                 Безыменное                                    №

Об утверждении «Порядка обучения

 по индивидуальному учебному плану»

       На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»

от 29.12.2012 № 273-ФЗ, на основании решения педагогического совета (протокол

педагогического совета от 26.08.2024 №  ), в целях совершенствования организации

учебного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие «Порядок обучения по индивидуальному

учебному плану».

2. Учителям - предметникам:

2.1. Руководствоваться Порядком обучения по индивидуальному учебному

плану  в ГБОУ «Безыменская школа Новоазовского м.о.».

3.  Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

директора по  УВР Фалееву Е. В.

Директор                                                                                                 В. Н. Рогозин

Ознакомлены:

Василенко М.А.

Гурезова Л.А.

Глинянская Н.С.

Денищук Н.В.

Корецкий Р.И.

Фалеева Е. В.

Навизинская Н.В.

Жорноклей А.А.

Оксина Н.И.

Борзенко А.А.

Дараган Ю.И.

Васильева Т.А.

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «БЕЗЫМЕНСКАЯ ШКОЛА НОВОАЗОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА»

ПРИКАЗ

02 сентября 2024 года                                 Безыменное                                    №

Об утверждении перспективного

плана повышения квалификации

 педагогов в 2024- 2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перспективный план повышения квалификации педагогических

работников (приложение).

2. Педагогическим работникам проходить курсы повышения квалификации

по профилю педагогической деятельности не реже чем раз в три года.

3. Фалеевой Е. В. заместителю директора по УВР, создать условия для

непрерывного повышения квалификации педагогических работников.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                 В. Н. Рогозин

Ознакомлены:

Василенко М.А.

Гурезова Л.А.

Глинянская Н.С.

Денищук Н.В.

Корецкий Р.И.

Фалеева Е. В.

Навизинская Н.В.

Жорноклей А.А.

Оксина Н.И.

Борзенко А.А.

Дараган Ю.И.

Васильева Т.А.

Приложение № 1 к приказу МБОУ «Безыменская школа» №______ от _____2023

Перспективный план повышения квалификации педагогических работников

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «БЕЗЫМЕНСКАЯ ШКОЛА НОВОАЗОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА»

ПРИКАЗ

02 сентября 2024 года                                 Безыменное                                    №

Об утверждении  положения о ведении

классных журналов

и журнала внеурочной деятельности

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, на основании решения педагогического совета

(протокол педагогического совета от 26.08.2024 №  ), в целях установления единых

требований к ведению классных журналов и журнала внеурочной деятельности в ГБОУ

«Безыменская школа Новоазовского м.о.».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о ведении классных журналов и журнала внеурочной

деятельности в ГБОУ «Безыменская школа Новоазовского м.о.».
2. Довести до сведения классных руководителей и учителей-предметников

требования по ведению классных журналов и журнала внеурочной деятельности,

изложенные в Положении о ведении классных журналов и журнала внеурочной

деятельности
 в ГБОУ «Безыменская школа Новоазовского м.о.».
3. Осуществлять ведение классных журналов классным руководителям и

учителям-предметникам в строгом соответствии с Положением о ведении классных

журналов и журнала внеурочной деятельности в ГБОУ «Безыменская школа

Новоазовского м.о.».

4. Обеспечить контроль за ведением классных журналов в соответствии с

Положением о ведении классных журналов и журнала внеурочной деятельности  в ГБОУ

«Безыменская школа Новоазовского м.о.».

5. Разместить Положение о ведении классных журналов и журнала

внеурочной деятельности в ГБОУ «Безыменская школа Новоазовского м.о.».на

официальном сайте школы

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по УВР Фалееву Е. В.

Директор                                                                                                 В. Н. Рогозин

Ознакомлены:

Василенко М.А.

Гурезова Л.А.

Глинянская Н.С.

Денищук Н.В.

Корецкий Р.И.

Фалеева Е. В.

Навизинская Н.В.

Жорноклей А.А.

Оксина Н.И.

Борзенко А.А.

Дараган Ю.И.

Васильева Т.А.